ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-CA
V/v tăng cường công tác phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa

bàn huyện Tam Đường

Tam Đường, ngày     tháng    năm 2022

Kính gửi:

- Các ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 4432/UBND-TH, ngày 30/12/2021 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ trên địa bàn tỉnh Lai Châu, Công văn số 4263/UBND-TH ngày

20/12/2021 của UBND tỉnh Lai Châu về việc tiếp tục triển khai thực hiện đợt

cao điểm tuyên truyền, kiểm tra an toàn về PCCC đối với khu dân cư, hộ gia

đình, nhà ở kết hợp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh. Để bảo đảm an toàn

về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC và CNCH) trên địa bàn

huyện, nhất là vào dịp cuối năm, chuẩn bị đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022,

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn, nâng

cao trách nhiệm, ý thức về PCCC và CNCH; tổ chức tuyên truyền, thực hiện đầy

đủ, đúng quy định các điều kiện an toàn về PCCC và CNCH đối với cơ sở thuộc

phạm vi quản lý theo quy định của pháp luật.

2. Công an huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức kiểm tra, rà soát các cơ

sở có nguy cơ cháy, nổ cao trên địa bàn huyện, đặc biệt là các khu vực tập trung

đông dân cư sinh sống, chợ, cơ sở kinh doanh dịch vụ giải trí để kịp thời có biện

pháp phòng ngừa, ngăn chặn cháy nổ xảy ra; đồng thời, không để xảy ra tình

trạng đốt pháo trái phép trong dịp Tết.

3. Giao công an huyện đôn đốc, hướng dẫn UBND các xã, thị trấn tiếp tục

tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, đảm bảo tiến độ đợt cao điểm

tuyên truyền, kiểm tra về PCCC đối với khu dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp

sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện theo phát động, hướng dẫn của Công an

tỉnh và theo Công văn số 1777/UBND-CA ngày 30/12/2021 của UBND huyện.

Căn cứ nội dung Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn

thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT, CAH.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2022-01-07T16:15:10+0700

		2022-01-08T15:16:03+0700

		2022-01-08T15:16:03+0700

		2022-01-08T15:16:03+0700

		2022-01-08T15:16:03+0700